
VI LAGERFÖR ALLT FÖR
BÅGSKYTTE
bland annat:

. EASTONRUR, X 7, XX 75, 24 SRT-X

. LADERVAROR, armskydd, tabbar, koger

. MJUKPLASTFENOR, FF 60-70-80, PF 55, 60, 65, 70 O.

75 mm, FFP 200, 300, 418, Max Hamilton, FP 23,26
. HEL- och PROFILKLIPPTA kalkonfjädrar
. LlM, FNW, Typ F, FLETCH-TITE
. SIKTEN, Arten, Killian, Accra, Yamaha, Scor-Moor
. STRANGMATERIAL, Dacron, Lindningstråd, Nocklägen
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Världsmästarbågen

I Canberra,
både guld-
jerna med

YAMAHA:S

Tillverkas i

66", 69" och

Australien, togs
och silvermedal-

YTSL II

längderna 64",
70".

Pris komplett med stab. och
väska

Glasfiberlemmar 1.800 :-
Grafitlemmar 2.300:-

Yamaha har ett stort program
av tillbehör till bågskytte som
stabilisatorer, Y-bar, sikten,
armskydd, koger m. nt., allt av
högsta kvalitet. Begär katalog

Hör av Dig, vi lagerför
bågskytt behöver.

Bågskytte-
Centrum
Karl Johansgatan 7 B
41459 GOTEBOBG
Tel. 031-14 73 07

en

Vid Riksidrottsförbundsmötet 1977 fastslogs
att hårdare satsningar skulle göras på
kvinnlig idrott. Med anledning härav har
särskilda pengar anslagits för att förbunden
skall kunna göra speciella satsningar. Även
bågskyttet fick sin del av kakan. Vi ämnar
fullfölja den extra satsning på lovande
kvinnliga skyttar, som startade i december
1977 med lägret på Bosön. Den 24-25
februari samlas ett gäng som vi hoppas
blivande storskyttar på Bosön för en extra
trimning. Annars måste man väl säga att
i bågskytte tävlar damerna på samma vill-
kor som herrarna.

Problemet med det relativt linga antalet
kvinnliga skyttar är det som gäller kvin-
nornas möjligheter att över huvud taget
delta i samhällslivet.

Vi får hoppas att denna satsning ger'

resultat för det är ganska magert i toppen
såväl inom jakt- och fält som tavelskyttet.

På herrsidan är vi starka. En genera-

tionsväxling har ägt rum. Det finns ett helt
koppel unga lovande skyttar. Resultaten
från VM i Geneve och EM i Coventry talar
härför. Två juniorer slog sig flam till hed-
rande tredjeplatser.

När det gäller resultaten i Geneve har
dessa uppmärksammats på många håll i
Europa. I den franska bågskyttetidningen
får'Anders Rosenberg en särskild eloge för
sin fina fältskjutning.

För elitskyttarna blir årets främsta upp-
gifter VM i tavla i Västberlin i mitten av

lnför ett nytt år

juli och NM i jakt och fält i Norge i slutet
av augusti. Juniorerna och förstaårssenio-
rerna får sin landskamp förlagd till Fred-
riksstad i Norge.

Den internationella konkurrensen hård-
nar och det gäller att kunna hänga med.
Detta ställer ökade krav på skyttar och
tränare. Det måste bli en helhjärtad sats-

nrng.
På grund av de ökade kostnaderna kan

styrelsen bli tvungen att ställa krav på kva-
lificerade resultat vid uttagningar av lagen
till olika mästerskap. När det gäller VM i
tavla får vi ett verkligt test genom den
fyradagarstävling som skall äga rum i Kat-
rineholm i början av juni.

OS 1980 närmar sig alltmer. Vi hade ett
läger för våra kandidater strax före jul. Nya
sammandragningar kommer att äga rum.
Vi har haft överläggningar med SOK i
december. Kravet för deltagande i Moskva
är att våra skyttar skall ha en chans att
komma bland de 8 främsta. Just nu upp-
fyller vi kravet på såväl dam- som herr-
sidan. Vi skall komma ihåg att varje land
endast får ställa upp med 2 damer och 2
herrar. Det är viktigt att vi gör en god
insats i Västberlin.

Men bågskytten är inte endast elitskyttar
och deras träning och tävling. Vi får inte
glömma det idoga arbete som läggs ner i
våra klubbar. Det är här grunden läggs-

Forls sid 6.
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Blondie 62" och 66"
(bussning för stab.)

335:- 420=-
Mowgli 62" ochffi"

295:- 360:-

Tin Tin 48"

195:-

WHA GOK
UW
w,

Vi säljer även Yamaha
Hoyt, Wing och
Marksman

Begär vår nya prislista!

Förbundsspalten
Lagledare
SBF:s styrelse har till ledare för VM i ta-
velskytte i Berlin utsett: Lagl. P. O. Wik-
ström, bitr. lagledare, kongressombud, Lars-
Erik Södergren, kongressombud Sigrid Jo-

hansson, tränare Leif Janson.

Till NM i jakt- och fältskytte i Norge:
Lagl. Stig Kallin, bitr. lagledare Lars-Erik
Södergren, tränare Leif Janson, TKJedamot
Ingvar Yxell.

Materialanslag
SBF:s klubbar görs uppmärksamma på att

Overledare
SBF:s styrelse har till överledare för resp.

SM utsett: SM inomhusskytte, Trollhättans
BK 24-25/3 Ingvar Yxell, Tavel-SM utom-
hus, Karlshamns BK den 27---29/7,Itg:tar
Yxel1, Fält-SM, Lindome BK den 16-17/6,
Ingvar Yxell, Jakt-SM, Huskvarna BK den

1---2/9, Stig Kallin.

Ny förening
Angereds Bågskyttar, c/o Magnusson, Åkro-
ken 13, 424 55 Angered.

Arrangör sökes
SBF söker arrangör för L979 års riksfinal
i Yngre juniorcupen. Bör arrangeras före
mars månads utgång.

Arsrapporter
Inom kort kommer från RF formulär för
årsrapporterna. Det är viktigt att förening-
arna fyller i dessa fullständigt. Se noga upp
med D- och E-delen.

OBS! att avgifterna gäller för det i fjol
redovisade medlemsantalet.

Triewaldsgränd 3

lll 29 Stockholm
tel. 08-21 9'l 68

Tisdag-Fredag 10-1 I
Lunc'h 13-14
Lördag 9-14
MÄNDAGAB STANGT

En vän och bågskyttepionjär har gått bort, sörjd och saknad av bågskyttarna i
Viskafors BK.

Sedan 1948 när Viskafors BK bildades har Folke tillhört de tongivande i klub-
ben och han har under dessa år ej varit främmande för någon befattning eller
arbetsuppgift i klubbstyrelsen.

Som skytt var han mest aktiv under S0-talet då han var med i ett flertal täv-

lingar i södra och västra Sverige. Folke Sundberg var också med och arrange-

rade ett flertal större tävlingar och aktiviteter i Viskafors under denna period.

De senaste åren har han trots sjukdom och ålder varit på plats vid träningspassen

så ofta han orkat för att då framförallt stimulera och uppmuntra våra ungdomar.

Alla som känt Folke Sundberg kommer med säkerhet att minnas honom som

den verklige idrottsvännen och kamraten. Vi sörjer Dig djupt och innerligt och

vill på detta sätt framföra vårt sista tack.
V iskalors B ågslcy tteklubb

Lennart Andröasson

Folke Sundberg
In Memoriam



Materialanslag
SBF:s klubbar görs uppmärksamma på att
1979 års materialanslag skall vara sökta på

SBF:s kansli senast den 3l mars.

Per Gribings hastiga bortgång har väckt

stor sorg och förstämning hos oss i BK
Tellus och bland alla vänner i vida
kretsar.

Per var en av dessa få människor som

utan att göra stort väsen av sig på ett

avgörande sätt påverkade sin omgivning.
Otaliga är de tillfällen då hans klokhet
lett oss till rätt handlande. Hans stora

erfarenhet och villighet ätt hjälpa togs

också i anspråk såväl inom klubbarbetet
som för insatser inom distriktsförbundet.

Alla som haft förmånen känna Per

Gribing skall förvisso minnas honom
som den verkligt fine vännen och kam-
raten.

Per, vi sörjer Dig djupt och uPPrik-
tigt.

Tage Stääv

Per Gribing
In memoriam

Sammanträden

VASTERGOTLANDS
BÄGSKYTTEFORBUND

avhåller

ARSMOTE
Iördagen den 17 febr. kl 1500

å Rantens Hotell i Falköping

Separat kallelse till ,berörda föreningar

Forts lr sid 3.

Här måste vi arbeta hårt. Nya medlemmar
skall värvas och läras upp. Genom att
delta i grundskolans fria och frivilliga ak-

tiviteter skapar vi möjligheter till nya med-

lemmar och ökat ekonomiskt stöd från
stat och kommun.

Ungdomsarbetet flyter fint på de flesta

hå11. Det skall bli intressant att se hur den

nya Knatteklassen kommer att fungera
liksom de nya åldersklasserna bland junio-

rerna.
Ett av våra största problem just nu är

att få arrangörer till alla våra SM. Års-
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SKÄNES BAGSKYTTEFOBBUND

avhåller

ÅRSMOTE
lördage nden 24 fe,b'ruari kl. 13.30

på Conditori Svea i HörbY.

Separat kallelse till berörda klu'bbar.

Lite "smolk"
vid jubileum

i Sundsvall

OSTEHGOTLANDS
BAGSKYTTEFOBBUND

ARSMOTE
den 12 mars 1979 kl. 19.00

i "Vinge,bo" Klostergatan 62, Linköping

Dagordning enligt stadgarna

StYrelsen

Det fanns lite "smolk" i glädjebägaren när

Sundsvall,/Ortvikens hölI sitt senaste års-

möte som också hade jubileumsprägel över

sig. Klubben är nämligen 30 år - en rela-

tivt hög ålder i bågskyttesammanhang -
och det negativt var att man för hela vår-

säsongen är utan träningslokal. Det blev

debatt i ämnet vid mötesförhandlingarna,
men man skall nu genom uppvaktningar
försöka lösa det hela. Vid förhandlingarna
omvaldes Lars Hansson till klubbens ordf.
och till kassör Britt-Marie Aadersson efter
avflyttade Sören Lööw.

Vid årsfesten utdelades en rad olika be-

löningar och bl. a. erhöll P. O. Wikström,
SBF:s hedersmedalj i guld d. v. s. Klas
Lundin-medaljen. Stig Näslund fick heders-

medaljen i silver medan Lars Hansson fick
förtjänstmedaljen i silver. Klubben erhöll
RF:s förtjänstdiplom medan RF:s förtjänst-
tecken i silver överlämnades till Astrid
Wikström, Lars E. Hansson och Bror Ram-
kvist. Samma förtjänsttecken i silver till
Rune Andersson, Annie Ramkvist, Kjell
Ove Edlund och Hans Ha1l6n. Medelpads
IF:s förtjänsttecken utdelades till Filip
Westlund, Stig Näslund, Per Olov Wik-
ström, Astrid Wikström och Mattu Larsson.

Medelpads IF:s förtjänstdiplom utdelades

till Lars E. Ilansson, Bror Ramkvist, Rune
Andersson, Annie Ramkvist, Kjell Ove

Edlund, Kent Bergsten och Hans Hall6n.
Närvarande vid jubileet var bl. a. Medel-
pads IF:s ordförande John Östman och han
gratulerade föreningen till sina många
framgångar genom åren och hoppades ock-
så på en god framtid.

mötetbeslutet 1977 om särskilda Ungdoms-
mästerskap var ett försök att få ner antalet
deltagare framför allt för SM i tavla inom-
hus. Tyvärr tycks det inte ha lockat fler
aspiranter på SM. Finns det ingen förening
i Svealand som vill ställa upp och arran-
gera SM på tavla utomhus?

Ett Gott Nytt bågskYtteår önskas!

Lars-Erik Södergren

Göran Bjerendahl
tog
Det såg länge ut att bli en dråplig duell
om segern i Skövde BK:s inomhustävling
den 9 december mellan bröderna Göran

och Gert Bjerendahl, men till slut drog

Göran ifrån och tog segern. De båda hade

287 resp. 286 i första ronden, men i andra

fick Gert "endast" 279 och det räckte som

sagt inte mot Görans 286.

Anna-Lisa Berglund vann damernas täv-

ling på 522 poäng efter 264 i första ronden

och för ett bra juniorresultat noterade sig

Jonas Lindahl, Gothia, speciellt i första
ronden där han sköt 274. Ett bra yngre
junior-resultat noterades i yngre junior-

klassen av Björn Haglund, Viskafors, och

ett annat bra resultat var 484 i I-klassens
juniorer av Kvarnbyns Patrick Prohazsko.

Resultat:

Hetar F.' 1. Göran Bjerendahl, Lindome,
o, 565,3. Tommy

Andersson, Vä-
Johansson, Sköv-

de, 515, 3. Karl-Erik Rogelind, d:o, 488.
Damer F.' 1. Anna-Lisa Berglund, Vä-

nersborg, 522, 2. IJlla Stenberg, Falköping,
413, 3. Lisbeth Alf, FalköPrng, 413.

Damer 1.' 1. Annika Stenman, Kvarnbyn,
385, 2. Elisabeth Reuterberg, Kvarnbyn,
364, 3. Lena Christensson, d:o,346.

Damer Y-Jun. F: 1. Susanne Andersson,
Falköping, 543, ,2. Karin Fogelström, Sköv-
de, 541,3. Ler,a Stigroth, Tibro, 540.

Juniorer F.' 1. Jonas Lindahl, BS Gothia,
533, 2. Michael lohansson, Skövde, 528,
3. Halil Bratic, Skövde, 524.

Y. lun'. -F; 1. Björn Haglund, Viskafors,
581, 2. Tomas Andersson, Vänersborg, 562,
3. Cary Hellström, Borås, 549.

Y. lun. 1.' 1. Patrick Prohazsko, Kvarn-
byn, 484, 2. Tony Gustavsson, d:o,428.

Lag Herrar: l. Lindome, 7629, 2. Trbrö,
L519,3. Skövde, 1495.

Lag Yngre luniorer F.' 1. Älvenäs, 1499,
2. Tibro, 1451, 3. Vänersborg, 1429.
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Tre dagars SM

i Karlshamn
Som SBF kunde meddela i
samband med förbundsstyrel-
sen blir det ännu en gång

Karlshamns BK som kommer
att få stå som arrangör för
SM i tavelskytte. Föreningen
har sökt och fått mästerska-
pet också för ungdom och
meningen var att det speciella
ungdoms-SM:et skulle avgöras
som en endagarstävling, fre-
dagen den 27 jrli och de äldre
klassernas mästerskap skulle
gå lördag-söndag den 28-
29 jnli.

Karlshamnsklubben har för
avsikt att arrangera mäster-
skapet på den "vanliga" plat-
sen, d. v. s. golfbanorna i
Mörrum. Nu har det emeller-
tid visat sig att man i år inte
har möjlighet att disponera
det aktuella området i samma
utsträckning som tidigare, p.
g. a. att det samtidigt blir en
golftävling på platsen.

Därmed har man tvingats
disponera om det hela en
aning och klubben har nu fått
SBF:s sanktion att under fre-
dagen också arrangera mäster-
skapet för oldgirls, oldboys
och veteraner, d. v, s. som en
endagarstävling.

Därmed öppnar sig också
möjligheten för såväl juniorer
som oldgirls och oldboys att
även skjuta seniormästerska-
pet. Det blir dock i mån av
plats och med förtursrätt för
skyttar som "ingår" i lag.

Lind,otne toppar igen
l-aggeryd
.. ll
o',$erraslta,de
1978 års framgångåsrikaste bågskytteklubb?

Svaret på den frågan kan väl inte bli annat än ett,

Lindome BK!
I samband med de olika SM:en under 1978 pre-

senterade Bågskytten en lista över klubbpoäng efter
gängse poängberäkningsregler och flera gånger var
det Lindome BK som toppade och givetvis är det
också den klubben som toppar totalt. Man får där
nämligen samman hela 138 poäng, vilket är mer än
vad tvåan, BK Göta Lejon, och trean, Vaggeryds
SOK, tog tillsammans. Tre västkustklubbar bland de

fyra främsta visar på att det just på västkusten nu
finns många duktiga skyttar och aktiva klubbar. F. ö.

starkt av Kvarnbyns BK att hamna på fjärde plats
trots att man bara tog poäng i tre av de fyra SM:en.

Totalt är det 77 av SBF:s registrerade 176 klubbar
som tagit SM-poäng med följande fördelning.

1. Lindome BK, 138, 2. BK Göta Lejon, 62, 3.

Vaggeryds SOK, 58, 4. Kvarnbyns BK, 52,5-6. Fin-
spångs BK och Timrå AIF, 47, 7-8. BSK Kungs-
backa och lF Ulvarna, 44, 9. Rembo IK, 39, 10.

Karlshamns BK, 37,11-12. Karlstads BK och Västerås
BK, 29, 13-L4. BK Gripen och Skövde BK, 27, 15.
Trollhättans 8K,25, 16. IF Saab, 24, I7-L8. Björt-
lunda BF och BK Pueblo, 23, 19. lF Karlsvik, 22,

BSK Grästorp, 20, 2l-22. BSK Hudik och Ånge SK,
19, 23. Tranås BK, L8,24-25. Korsnäs IF och Väners-
borgs BK, 17, 26. BK Danapilen, 16, 27-28. BK
Björnen-Inkas och BS Gothia, 1.5, 29-3I. BK Tellus,
Rejmyre BK och Storfors BK, 14, 32-34.8K Dalpilen,
Bollnäs BK och Linköpings BK, 13, 35-36. Huskvarna
BK och Håfreströms IF, L2,37. Kungsängens BK, 11,

38-39. Göteborgs BK och Kiruna BK, 10, 40-42. Fel-
lingsbro BK, Mjölby BS och Upplands-Väsby BK, 9,

43-44. Härnö IF och Stockholms BK, 8, 45-47. IK
Österviking, Ljungsbro BK och Skurups BK, 7, 48-49.
Skogens IF och Vetlanda BK, 6, 51-53. Arboga BK,
BK Nimrod, BK Silverpilarna och Motala BSK, 4,

Forts sid 20.

Nu äntligen skulle jag få träffa skyttar som
använder samma typ av utrustning som vi
i SBF. NAA motsvarar vårt SBF och ru-
bricerad tävling innebär USA-mästerskapen
i tavelskytte. Hela 350 skyttar deltog, i den
summan ingår juniorer, utländska skyttar
från åtta nationer och proskyttar. Årets
tävling var d.et 49:e och nästa år är alltså
ett jubileumsår, då man planerar att artar,-
gera något alldeles extra.

Med goda möjligheter att studera tek-
niska nyheter och diskutera med skyttar
under fyra tävlingsdagar plus träningsdagar,
fann jag faktiskt fler intressanta saker än
jag väntat mig. Den största nyheten vill jag

beteckna John Williams, OS-segraren 1972

numera pro, båge, den var en Wing med
ställbara lemmar. Man kan på ett enkelt sätt
justera lemvinklarna så att bågens styrka
ändras inom 10 pounds mätområde. En så-

dan båge kan man alltså köpa med data
40-50 pound, då man önskar en 45-poun-
dare. Man kan sedan ställa in bågen något
svagare för inomhusträningen och kanske
öka styrkan något efter sin egen tränings-
status. En annan fördel med den nya kon-
struktionen är att man också kan justera

lembalansen, tillern, för den individuella
skjuttekniken. Bågens lemmar verkade något
tunga och klumpiga på detta första ex. och
man kan nog inte räkna med att man får ut
samma effekt vid alla lemvinklar, som man
får på en båge med en "fast" lemkonstruk-
tion. Denna uppfinning ser jag som ett gott
försök att hålla stånd mot compoundbågen
ännu ett tag.

NAA- mästerskapen 1978
av LEIF JANSON

Fingerklicker

En annan väsentlig nyhet var fingerklickern,
som är en klicker fäst på bågens baksida
och kräver långa pilar för att den skall
fungera. Fingerklickern fungerar så att den
som en pendel, fjäderbelastad, ligger över
pilen och när man drar ut pilens fulla
längd, slår pendeln mot tummen. Den
största fördelen med den nya klicker är att
man inte störs av regn, som vanligtvis
dämpar den vanliga klickern. Dessutom kan
man hålla koncentrationen bättre genom
att man inte störs av grannskyttens före-
havanden. Anledningen till att man måste
ha så långa pilar att de går utanför bågen
är, att reglerna förbjuder en dubbel klicker.
Alltså en klicker som i ett fall med korta
pilar, skulle kunna tänkas slå både mot
bågen och handen. Den som väljer att pro-
va denna nya klicker kanske också måste
köpa nya pilar, inte bara längre utan kanske
rent av en större dimension. Luann Ryon,
OS-guld 1976 och minst lika bra idag, an-
vänder klickern och hon trar 2014/29 l/4"1t

Klubbverksamheten i USA verkar inte
vara lika stark som vår, man kan t. ex. vara
ansluten direkt till förbundet, NAA, utan
att yara medlem i någon klubb. Man har
många bakgårdsskyttar, som tränar själva
och ibland åker till tävlingar. Någon bra
organisation för tränarutbildning tyckte jag

inte heller att man hade.
De som går igenom instduktörkurserna

tycks utnyttja sina certifikat för att kunna
ta betalt för den instruktion de meddelar.
Om man vill bli instruerad på en högre
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Separat SM

fö, I-klusserrla,
i Trollhiittan
Som tidigare meddelats så kommer
Sundsvall/Ortvikens BK och BSK Hudik
att dela på arrangemangen av Inomhus-
SM för fristilsklasserna så att ungdo-
marnas mästerskap liksom mästerskapet
för oldgirls, oldboys och veteraner kom-
mer att gå i Sundsvall. BSK Hudik tar
samma helg - den 7-B april - se-

niorklassernas mästerskap.
Länge såg det därmed ut som om I-

klasserna skulle bli utan sitt mästerskap
i år, men nu har också den detaljen
ordnat upp sig.

Det är Trollhättans BK som stälIer
sig till förfogande och de kommer att
arrangera mästerskapet den 24-15
MAIS.

Det blir alltså i år Inomhus-SM på

tre platser i landet och det skall bli in-
tressant att se hur detta faller ut. Tyd-
ligen en väg att gå för att finna arran-
görer för det här mästerskapet, som ju
"svällt" ut i betydande grad.

Sidning

NAA-mästerskapen skjuts på dubbel-FlTA
under 4 dagar. Efter den första ronden
sidar man skyttarna, så att de bästa skjuter
på tavla ett och de näst bästa på tavla två
o. s. v. Tavla ett för såväl damer som herrar
är placerade i mitten av fältet. På så vis

var det mycket lått att följa toppstriden.
De utländska och proskyttarna var upp-
blandade med de amerikanska skyttarna.
Men vid prisutdelningen skilde man klas-
serna åt. Beträffande priserna, så fick bara
de tre första i varje klass medalj, några
andra priser fanns inte.

Det amerikanska Bågskytteförbundet är
fattigt, man får ett bidrag från olympiska
kommitt6n på ca S.kr 150.000.-. I övrigt
finansierar man verksamheten via försälj-
ning av tröjor, märken, medlemsavgifter och
en Royalty pä 5 % för NAA-märkning av

tavlor. Någon sponsor direkt till förbundet
fanns det inte, men vissa skyttar hade hjälp
från bågtillverkare, som betalade resor
o. d.

- Några träningsläger har vi vanligtvis
inte råd med, men i år har vi fått pengar

till ett läger som vi har haft i samband med
vårt första test inför OS i Moskva, säger

Clayton Shenk 70 år och NAA:s allt i allo.

Ogonskadad

Mästerskapstävlingens resultat har publice-
rats i ett tidigare nr av Bågskytten, men
jag vill komplettera resultaten med några
uppgifter. Dels var Richard McKinney ögon-
skadad och kunde inte göra sitt bästa, dels

var Luann Ryons segerresultat 2487 och
inte det som angivits. Resultaten var inte
så enormt bra, det var väl egentligen bara
Darrel Pace 1300 p. på första ronden som

var världstoppnotering. Bland de tio första
herresultaten kunde man finna tre japaner

och en indones och en proskytt, John Wil-
liams med 2455 p. som gav en sjundeplace-

ring totalt.
Även om nu resultaten denna gång inte

nivå, måste man betala för detta. Även
landslagsskyttar måste betala för att få sin
instruktion. Jag sköt tillsammans med en
skytt från Californien, han talade med
stolthet om för mig att han i höst kommer
att få instruktionstid hos John Williams.
Kostnaden blir $ 18.- (ca S.kr 78.-)/
timma. Många som "tog" lektionstid tyckte
att det absolut var värt att få högklassig

instruktion kanske två timmar var fjortonde
dag. Det var aldrig någon som tyckte att
priset var högt.
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Leif Janson diskuterar med
Darrel Pace om hans "nya
Hoyt", med snabbare lem-
mar,,borttaget plasthandtag
och uppbyggt grepp med
kemisk metall för att kom-
rna närmare pilen med han-
den oc,h på så vis vid fel-
fattning minska marginaler-
na, som i sin tur ger bättre
gruppering och fönhopp-
ningsvis högre resultat.

var så enormt höga överlag, så är det van-
ligtvis många skyttar som tränar hårt och
alltid är det några som lyckas skjuta höga
resultat vid UsA{ävlingarna. Det är därför
intressant att titta litet längre ner i resultat-
listan, där man kan finna Douglas Brothers
på 30:e plats med 1198 och 7154 p. på ron-
derna och pä 42:a plats finns Rodney Bas-
ton men 1140 och ll72p. Om dessa grabbar
vill tillbaka ti1l världseliten igen så krävs
det inte bara en enorm psykisk styrka utan
också pengar för att få tränarhjälp, för-
bundet har inga resurser till förfogande för
dessa toppskyttar som "slagits ut" i det

tuffa systemet.

Höga resultat

Det att alltid vara bland skyttar som skjuter
höga resultat skapar en minskad respekt för
resultatgränser och ökad tro på att man
själv kan nå höga resultat. De amerikanska
tavelskyttarna skjuter ofta tävlingar tillsam-
mans med pro-skyttar, som använder re-

leaser och compoundbågar. När dessa pro-
skyttar ligger på resultat nära 300 p. på en

inomhusrond, får man känslan av att man
även skall kunna nå dit med recurvbågen
och fingers<jutr.ing. Dessa resonemang

framgick ofta bland de skyttar jag talade
med, kanske mest indirekt, men jag tror att
just den biten har betytt mycket för ame-

rikanarnas framgångar under de senaste

åren. Jag fick själv uppleva den känslan,

då jag sköt i USA-mästerskapen i fältskytte.
Den patrull jag gick i bestod förutom av
mig av fem releaserskyttar av medelmåttig
klass. På de sista 14 målen av andra dagens

28 fieldmål, missade jag "gamla" femman
med tre pilar, med den gamla räkningen
skulle det ha givit 274 p. ett som man hade
tyckt mycket högt resultat. Men nu när
man ändrat räkningen, så att endast spoten
ger 5 p. och när man dessutom går ihop
med releaserskyttar tycker man att resulta-
tet 240 p. med den nya räkningen inte alls
är så bra. Allting är relativt.
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Vi har allt lör bågskytte.

Ur vår sortering nämna vi

HOYT V,bar (original)

Konad monostab i längder om 24" 30" 36"
,, grafit 24"

Hoyt teleskopstabilisator

SIKTEN: Killian - Accra - Beynolds - Scor Mor - D/J Davis -Arten m. fl.

EASTONROR: X7 - XX75 - 24SRT-X

FENOH : Hamilton mjukplast 40-60-70-105 mm
FFP 40-50-75-'105 mm
Kalkon 50-60-70-80-90-100-1 I0 mm
Fjäder-flex 60-70-80 mm
Paraflex 60-70 55-65-75 mm

STHANGGARN: Kevlar-Dacron B och 850

LADERVAROR : Kings-skjuthandskar - tabs-koger
Armskydd olika typer även långa m. m.

BAGAR LEVERERAS FRÄN LAGER:

HOYT PRO MEDALIST T/D20 ochrlD24

HOYT EXPERT - HOYT SCOUT

DAMON HOWATT: MONTEHHY- VENTURA - CHINOOK - TRIUMPH

Begär vår nya prislista!

AB CONTINENTAT I'ilPORT
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM
Tel. 08/84 04 35 9.30-17.00

08/46 43 84 1 8.00--20.00

VARLDSMASTARBAGEN

Hoyt pro
Medalist TrD
befäster sin plats som
världens ledande pilbåge

Nytt rekord: Damer '1.304 p.

Herrar 1.318 p.

Tillverkas i 2 mittsektioner, färg: svart
vit, met.grön, met.or, met.blå, or och guld.

TID 24

lämmar Amo 66 - 68 - 70

siktfönster 71/2"

styrka upp till 50 lbs vid 28" drag

TID 20

lämmar Amo 63 - 65 - 67

siktfönster 6"
styrka upp till 55 lbs vid 28" drag

AB CONTINENTAL
IIvIPORT

Brännkyrkagatan 60 - 11723 STOCKHOLM
Tel växel 08/8404 35 - 09.30-17.00

08/4643 84 - 18.00-20.00

Generalagent för Sverige och Finland

Delförsäljning i Danmark



Hårt mellan bröderna Bierendahl

När det gäller inomhusskytte har bröderna
Göran och Gert Bjerendahl ofta en tve-
kamp sig emellan och det blev det också

när Trollhättans BK arrangerade sin tävling
den 26 november. Göran tog den här gången

ledningen med 280, en poäng före sin något
yngre broder och även om denne sköt 282

i andra så knappade han inte in. Göran sköt

nämligen också han 282 i denta. De övriga
i klassen blev klart distanserade.

I damernas fristilsklass var Birgitta Jo-

hansson, Kungsbacka, ett nytt namn och

i l-klassen gjorde Anneli Räsänen ett bra

resultat. I övrigt var det resultat av medel-
god klass.

Resultat:
Damer Fr 1. Birgitta Johansson, BS

Kungsbacka, 472, 2. Lena Markander, Lin-
dome BK, 456, 3. Marie Markander, d:o,
397.

Herrar F: 1. Göran Bjerendahl, Lindome
BK, 562, 2. Gert Bjerendahl, d:o, 561, 3.
Chr. Olmarker, BS Kungsbacka, 548.

Hetjuniorer F.' 1. Jonas Lindahl, Gothia
BS, 527,2. Mikael Johansson, Skövde BK,
514, 3. Björn Haglund, Viskafors BK, 505.

Oldboys F.' 1. Sigvard Andersson, Väners-
borgs, 501, 2. Lennart Larsson, Åmåls BK,
479, 3. Erik Ahlin, Gothia BS, 477.

Lag Elerrar F.' 1. Lindome BK, 7624, 2.
Borås BK, 1477, 3. BK Göta Lejon, 1471.

Herrar I: 1. Lindome BK, 1417,2. Troll-
hättans BK, 1399.

Damer 1.' 1. Kvarnbyns BK, 1196, 2. Lin-
dome BK, 1103.

Yngre jun. Fr 1. Åmåls BK, 1313, 2. Ud-
devallavarvets BK, 1177.

Yngre jun. 1.' 1. BS Gothia, 1472, 2.
Kvarnbyns BK, 1235.

Damer 1.' 1. Anneli Räsänen, Kvarnbyns
BK, 483, 2. Yvonne Johansson, Lindome
BK, 455, 3. Eva Axelsson, d:o, 440.

Herrar I: 1. Jan-Erik Lundin, Lindome
BK, 488, 2. Roger Sköld, d:o, 483, 3. Tor-
björn Tapper, Trollhättans BK, 481.

Oldboys 1.' 1. Edvin Lundström, Göte-
borgs BK, 405, 2. Johan Nilsson, d:o, 380.

Pojkar F: 1. Cary Hellström, Borås BS,
551, 2. Roger Johansson, Skövde BK, 535,
3. Mats Gustafsson, BK Göta Lejon,527.

Pojkar I: 1. Johan Holtfors, TBK, 528,
2. Per Ingemansson, d:o, 525, 3. Mikael
Olsson, Gothia BS, 517.

Forts lr sid B.

54-59. BK Siljanspilen, Kumla BK, SK Iron,
Satserups GF, Sundsvall/Ortvikens BK och
Södertälje BF, 4, 6l-63. BSK Mågabocken,
Igelboda BK, Nyköpings BK och Älvenäs
BK, 3, 64-7L. BK Liljan, Eksjö BK, Halm-
stads BF, Kalmar BS, Malmens BK, Ron-
neby BF, Söderhamns BK och Uddevalla-
varvets BK, 2, 72-77. BK Sturarna, Skallsjö
BG, Söderköpings BK, Vimmerby BK, Väs-
terviks BK och Örebro BK Jaktpilen, 1.

I(arlshl,rnrusshytt
blea öaerrashnin g
i Ljungby-tiiuling

KARLSHAMNSBOMMEN

Se annons i

Bågskytten nr 12/78

Även om Mats Hallberg, Karlshamn, då

ännu var junior så ställde han upp i senior-
klassen vid BK Björnen-Inkas och hans

seniordebut blev lyckad. Det blev seger

direkt på 546 poäng före Ronnebys Inge
Tingström. I juniorklassen blev det antalet
10:or som fick avgöra och i yngre junior-

klassen blev det fyra karlshamnspojkar i
täten. I övrigt var resultaten inte riktigt på

toppen, men det var jämn kamP i flera
klasser.

Resultat:
Herrar F: 1. Mats Hallberg, Karlshamn,

546,2. Inge Tengström, Ronneby, 54L, 3.
Arvo Korkkinen, Helsingborg, 536.

Juniorer F: 1. Johan Mattsson-Morn,
Vaggeryd, 527, 2. Krister Jönsson, KP 75'
527, 3. Tomas Magnusson, Vaggeryd, 521.

Y. Jun. F.' 1. Hans Löfgren, Karlshamn,
565, 2. Roger Andersson, d:o, 557, 3. To-
mas fohansson, d:o, 553.

Damer F: L. Bodit Elg, Vaggeryd, 510,
2. Rosita Haggö, Karlshamn, 484.

Jun. F: 1. Margareta Johansson, Vagge-
ryd, 468,2. Kristina Johansson, d;o, 463.

Herrar I: 1. Bengt Petersson, Björnen-
lnkas, 473, 2. Christer Petelsson, d;o, 466,
3. Matti Oksanen, Huskvarna, 455.

Juniorer 1.' 1. Mats Wahlström, Björnen-
Inkas, 288, 2. Conny Lindroth, d:o,274.

Y. jun. 1.' 1. Anna-Maria Kankala, Hus-
kvarna, 483, 2. Per Ragnarsson, Björnen-
Inkas, 474, 3. Juha Kankala, Huskvarna,
45L.

TItt SALU

LEMIMAR
Yamaha YTSL

68", 34 Ibs.

350 kr.

Tel. 0980-165 92

En pris snus ger mer

gift än cigarett

Sverige har blivit ett snusarland.
Konsumtionen stiger år från år,
tidigare med ca 5 7o, men nu räk-
nar man med att uppgången ör
l0 7o eller mer. NTS har gjort en
undersökning iom visar att snu-
sandet för många ör en inkörsport
till rökning liksom hosch i många
fall är det lör tyngre narkotikq.
Snuset ger mer nikotin iin cigar-
retterna. Den som lägger in en
pris snus får under dert lörsta tim-
men i sig ungefiir 5 mg nikotin
medan en cigarrett tilUör kroppen
ca 1,6 mg nikotin. Visserligen
slipper snusaren som håller sig tiil
enbart snus koloxiden och tjiiran.
Men han får istöllet större möng-
der starkt beroende'framkqllande
nikotin i sin kropp. Kroppen går
inte oberörd genorn en pris snus.
Bortsett från långsiktiga skador
på tänder och munslemhinnor
finns den nu konstaterade kortsik-
tiga effekten: blodkörlen drar ihop
sig, hjiirtat slör snabbare och ner-
verna påverkas.

WING COMPETETION
68", 39 lbs vid 28".

Te|.0480-73440
Efter kl. 18.00.

NASTA NUMMER AV BAGSKYTTEN, NR 3 1979

utkommer i början av mars. Tävlingar och SDF-möten som äger
rum före den 20 april skall vara utannonserade i nr 3. Senaste
manusdagen är den 10 februari.

Lag herrar: 1. Huskvarna, 1879, 2. Karls-
hamn, 1488.

Herrar 1t. jun.: 1. Karlshamn l:a, L534,
2. Halmstad, 1518, 3. Karlshamn 2:a,7489.
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Sigrid lohansson "sadlar" om

SATSAR NU HELT SOM LEDARE
Aven om Svensk Bågskyttesport inte är mer än 50
år gammal så har den genqyn dessa haft sina pro-
filer, namn som ständigt återKommer i olika samman-
hang.

Ett sådant på senare tia]f ar, otvivelaktigt Sigrid
Johansson. Det är väl ingeh tvekan utan att hon
under många års tid varit vår sports first lady, 'tidi-
gare som skytt och numer kanske mest som leclare.

Sigrid Johansson har nu, menar hon, gjort sltt på

Det är väl få bågskyttar i vårt avlånga land som inte
vet vilken Sigrid Johansson, Stockholms BK, är. Vad
man däremot inte vet så är det kanske att Sigrid är
född i North Dakota, USA, år 1915. Hon är således

nu 63 år och det kanske är för de allra flesta den

största överraskningen med tanke på hennes vitalitet.
Ar 1946 kom hon till Sverige och det var först då

som hennes intresse för bågskyttesporten verkligen
vaknade.

- Jag och Gunnar var ju golfspelare, men då vi
lycktQ att golfsporten började bli för dyr sökle vi
efterlJett alternativ. Vi råkade bl. a. hamna på Stock-
holms Bågskjutningsklubbs bana när man där arran-
gera$e VM:et samrna år och så blev det bågskytte,
sage{l hon.

Redan under sitt andra år som bågskytt ställde
Sigrid upp i ett tavel-SM. Hon blev tvåa i sin SM-
debut, men anser själv att det den gången inte var
någon större merit.

- Vi var mycket få damer som tävlade och man
hade ju inte heller utrustning som man hade kontroll
över. Iag kommer ihåg att jag själv siktade på tavlan
till höger om min för att pilarna skulle gå in något

tävlingsbanorna. Nu får tävlandet och träningen bli
en ren avkoppling, nu satsar hon som ledare och
bågskyttesporten har Inte varit sen att ta vara på
den här kraften.

Jag vill ge igen sporten lite av vad jag fått ut av
den och jag vill kanske först och främst hålla kon-
takten, säger Sigrid på tal om sitt ledarengagemang
på såväl nationellt som internationellt plan.

sånär. Det var inte enbart för en kraftig
vinds skull utan ännu mera för att pilarna
inte passade till bågen, berättar hon.

Det var först fyra år senare som Sigrid
anser att hon fick den rätta känslan för
bågskytte.

1955 vann Sigrid sitt första SM i Borås
och sedan blev det 6 mästerskapsplaketter
i rad och senare också många andra- och
tredjeplatser.

Sin internationella debut gjorde hon
7952 vid VM i Bryssel med en hedrande
4:e-placering som resultat. Sex år senare,

också den gången i Bryssel, blev hon världs-
mästarinna och i de nio VM-starter hon
gjort har hon i sex varit bland de 10 främsta
och aldrig blivit sämre än på 17:e plats.

- Den tävling som jag mest har i minnet
var den ndr jag skulle försvara mitt mäs-
terskap. Det var en prestigesak för mig, att
verkligen visa att mitt VM-tecken inte var
en tillfällighet och jag lyckades väl också
då jag blev silvermedaljör den gången, sä-
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Lindome BI(
arrarugerar

Det blev återigen Lindome BK som

kommer att arrangera ett fält-SM. SBF

har länge sökt arrangör för det här
mästerskapet, men det har visat sig svårt
att få arrangörer och i det läget har
alltså nu Lindome BK ställt upp. Mäs-
terskapet kommer att arrangeras 16-17
juni.

ater Fdh-SM

ternationellt. Sigrid Johansson satsar som

bekant nu på att bli internationell domare.

Något som kostar henne både tid och
pengar. På egen bekostnad har hon näm-
ligen rest till internationella sammandrag-
ningar för att där få tjänstgöra som domar-
kandidat.

Jag vill göra en internationell insats för
svensk bågskyttesport. Redan 1931 när FITA
bildades i Polen var Sverige representerat
och det är viktigt att vi försöker hänga

med. Sverige är ju trots allt ett av FITA:s
mera aktiva medlemsförbund och det vore
väl skräp om vi inte skulle kunna hålla
någon ledarplats internationellt, menar
hon.

Sigrid Johansson är emellertid inte nöjd
utan att hon får en verklig uppgift.

- Jag måste ha ett jobb att utföra hela
tiden, annars fär jag inget utbyte för min
vilja, säger hon och betonar att hennes

internationella kontakter betyder mycket
personligen för henne själv.

Sedan ett par år tillbaka är ju Sigrid
Johansson också SBF:s kassör och det är
en uppgift som hon anser är stimulerande.

- Visserligen omsätter förbundet i dag

väldigt mycket pengar, men jag tycker
själv att det går bra. Vi har ett fint sam-

arbete i styrelsen och det utförs ett verkligt
arbete. Lägger man bara upp kassörsjobbet
på ett vettigt sätt så behöver det inte bli så

betungande, menar hon.

Sigrid Johansson är också ordförande i
Stockholmsdistriktet och kanske är det en

ger hon. Nio år därefter, vid VM:et i
Amersfoort, hängde hon fortfarande med
i världstoppen och blev fyra.

Nu är hon emellertid "mätt" på tävlings-
äran och finner, som hon själv säger, ingen
anledning till att träna för internationella
toppresultat.

- Numer blir det inte tid för träning.
När jag tycker det är roligt att vara med
ställer jag upp och då hoppas jag att jag
hinner träna i varje fall några pilar innan,
säger hon.

Kontakten med sporten släpper hon dock
inte. Snarare tvärt om har hon intensifierat
denna som ledare både nationellt och in-

- 
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Norra Bryggerigatan l, 29400 Sölvesborg - Telefon 0456-1lt 38

utför alla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnfordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset.
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En scen som kommer att,bli allt mer vanlig, Sigrid Johansson i kretsen av internationella
domare och ledare.

uppgift som ibland kommer s. a. s' i
"kläm". Iag gör kanske inte vad jag borde
göra, men jag har bra styrelsekamrater och

därmed fungerar det hela.

Vidare kan omtalas, att Sigrid Johansson

dessutom också är kassör i nu 5O-åriga

Stockholms Bågskjutningsklubb och vid si-

dan av kassörsposten får hon också dra

ett tungt lass i många andra sammanhang.

- Hur länge tänker Du hålla på?

- Så länge jag tycker det är roligt och

hjärran hänger med. Det har inte med

ålder att göra direkt. Intresset har jag fort-
farande kvar. Men för mig som är lite av

konservativ natur bär det emot när man

ser det estetiskt vackra i sporten försvinna.

Iag tänker då bl. a. på de nya moderna

tävlingsbågarna med sina metallhandtag och

stabilisatorer som spröt åt alla håll och

kanter, säger Sigrid Johansson slutligen.
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Vad står IFAA och SFSF

Vid årsmötet i år debatterades en motion
från Göteborgs Distrikt om att förbjuda
alla bågskyttar, som också är anslutna till
något annat förbund, att deltaga i SBF-

tävlingar. Motionen, som närmast hade sik-
tet inställt på IFAA-skyttarna, blev avsla-
gen. Vid debatten framkom det att fler-
talet av de närvarande inte visste någonting
om IFAA och SFSF och jag blev anmodad
att inkomma till Bågskytten med upplys-
ningar om vad IFAA och SFSF är för
någonting och vad de står för.

IFAA (International Field Archery As-
sociation) bildades i början av 60-ta1et.

Orsaken var närmast att ge fältskyttarna
möjligheter till internationellt utbyte på

samma sätt som tavelskyttarna hade haft
i många år. Vid den tidpunkten hade FITA
ännu ej tagit upp fältskytte på sitt program.
Efter några år hade organisationen stabili-
serat sig och 1967 sköts det första EM-et
i Skottland. FITA:s första VM sköts som
bekant 1969 i Squaw Valley, USA.

Första gången vi fick höra talas om
IFAA var vid en resa till Wales, där vi sköt
Öppna Brittiska mästerskapen. I december
1969 bildades SFSF (Svenska Fältbågskyt-
teförbundet) på initiativ av Björn Blom-
stedt och David Granholm och anslöts till
IFAA. 1970 arrangerades IFAA:s första
VM i Stockholm.

Den amerikanska organisationen NFAA
är ju i kraft av sin storlek den dominerande
parten och IFAA har i stort sett övertagit
hela sitt regelkomplex från NFAA. Ett
fåtal ändringar har gjorts för att reglerna
bättre skall passa för europeiska förhållan-
den. Så skjuter t. ex. rekurvskyttar och

compoundskyttar i var sina klasser. Relea-

sen är förbjuden i alla klasser och en sär-
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skild klass för releaseskyttar, oavsett om de

skjuter med rekurvbåge eller compound-
båge, har instiftats, den s. k. unlimited-
klassen. I Leif Jansons artikel om USA-
mästerskapen beskrevs tydligt och väl hur
reglerna fungerar sett från skyttarnas syn-
punkt. Reglerna skiljer sig något från
FITA:s regler inte bara beträffande utrust-
ningen och skjutstilen. Således får man,

och även brukar, upplysa patrullkamraterrra
om var deras pilar tar. Det tar för stort
utrymme att här gå in på alla skillnader
och detaljer.

En av de viktigaste orsakerna till att
SFSF relativt snabbt fick över hundratalet
medlemmar var möjligheten till interna-
tionellt utbyte inom fältskyttet också för
oss vanliga "blåbär". IFAA:s EM och VM
är öppna för alla på samma sätt och av
samma orsaker som våra SM och är alltså
inte reserverade enbart för den yppersta
eliten.

På en IFAA-bana är alla avstånd an-
givna (även på djurfigurerna) och tävlingar
får an'angeras på den ordinarie tränings-
banan. Det är alltså mycket enkelt att an-

ordna tävlingar. Yi ser IFAA-skjutningen
som ett komplement och icke som en

konkurrent till SBF:s jakt och fält. Det är
två helt olika typer av skjutning och båda

har sin speciella tjusning.

Uff Hartelius

för? "I(öldkniipperu"

fick kaldkruäpp
Ki.runa BK:s inomhustävling "Köldknäp-
pen" gjorde i år verkligen skäl för namnet.
Det var nämligen nära nog 30 grader kallt
ute den här dagen, den 26 november, i
Kiruna. Arrangörerna kunde dessvärre inte
heller värma sig med många gästande skyt-
tar, det kom nämligen endast 4 sådana och
de hade åkt hela 82 mil.

På lördagen avgjordes en tävling för de

yngre förmågorna och här provade man
den nya yngre juniorronden, d. v. s. man
sköt på 12 m mot 40 cm tapet medan
knattarna sköt den gamla yngre juniorron-
den. Det slog mycket väl ut, nu kom knat-
tar som annars helt kommit i skymundan
av de äldre pojkarna fram i rampljtset.22
ungdomar deltog och nog är det fart i
Kiruna alltid.

I söndagens tävling höll Tommy Flink
"hov" d. v. s. han var helt överlägsen och
presterade nytt distriktsrekord med 564

poäng efter 285 i första ronden. Och i B-
klassen har tydligen kirunaklubben något
att hoppas på i Sven Ivan Mella som nu
sköt 5L3 poäng.

Resultat:
Yngre juniorer.' 1. Erik Westerlund, Ki-

runa BK, 555, 2. Kjell Torgrim, d:o, 548,
3. Per Evling, d'.o,447.

Knattqr: 1. Tony Tuksla, Kiruna BK,
520, 2. Roger Kemi, d:o, 498, 3. Sven Åke
Mella, d:o, 496.

Herrar A: 1. Tommy Flink, Kiruna BK,
564, 2. Arne Lundström, d:o, 534,3. Peder
Sterner, d,:o, 457,

Herrar B: 1. Sven Ivan Mella, Kiruna
BK, 513, 2. Gustav Rönnqvist, Piteå BK,
508, 3. Nils Gabrielsson, d:o, 503.

Damer: 1. Ingrid Malm, Kiruna BK,464,
2. Salne Andreassen, d:o,374.

Herrar jun: 1. Mats Franz6n, Kiruna BK,
509, 2. Erik Westerlund, d:o, 466, 3. Hans
Inga, d:o, 390.

Flickor jwt: 7. Anna Gustavsson, Piteå
BK, 496, 2. Kristina Hansson, Kiruna BK,

Halv årslön
för en båge
Rubriken får oss svenska bågskyttar att
haja till, men den är för våra ungerska

vänner en verklighet.
Det framgår bl. a. av en intervju med

IJngerns bäste bågs.kytt, Bela Nagy, i
den ungerska veckotidningen "Sport i
bild" som behandlar olika idrottsgrenar.

Man hör ofta talas om hur mYcket

staten hjälper idrotten i öststatsländerna,
men det är tydligt att det inte gäller
överallt och alla idrottsgrenar. Bela

Nagy, som är S-faldig ungersk mästare,

intervjuas i nr 39/78 och får där bl. a.

frågan varför återväxten i sporten är så

dålig i hans land.
Som främsta orsak framför han här

de dyra materialkostnaderna. I IJngern

tillverkas inga bågar och en importerad

båge kostar cirka 30.000 forinter, d. v. s.

cirka 6.000 sv. kronor. Kostnaden blir
ännu mera anmärkningsvärd om man

betänker att medelinkomsten för en ar-

betare i Ungern ligger på cirka 5.000

forinter i månaden, d. v. s. 60.000 om

året. En modern tävlingsbåge kostar

alltså ungefär en halv årslön.
Inte heller har det ungerska förbun-

det råd att köpa in fler än två bågar

per år. Man har vidare stora problem

med vinterträningen. Många gånger är

det endast en mörk källarlokal som står

till skyttarna (av landslagsklass) förfo-
gande.

Bella Nagy tror i intervjun dock På

att sporten skulle få ett bättre statligt
stöd om man kunde ta någon interna-

tionell titel.
ALLT FOR BÅGSKYTTE!

Begär vår prislista.

AB CONTINENTAL IMPORT
452, 3. Lena Bergqvist, d:o, 409.

Lag: 7. Kiruna BK, 1611, 2. Piteå BK,
1483.
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Thomas Mauritsson, BI( Criperu
d,agens miisterskytt i Ronneby

Thomas Mauritsson, BK Gripen, har kon-
serverat sin fina inomhusform från i våras!
Det bevisade han vid Ronneby BF:s inom-
hustävling Knut Hahnsträffen den 26 no-
vember. Det var således han som blev da-
gens mästerskytt på 553 poäng sedan han
i andra ronden presterat 280 poäng. Efter
första hade han ledningen med 1 poäng
före Erland Pettersson, Kalmar. Svåraste
motståndet hade han av Thomas Nilsson,
Pantern, som totalt endast var 3 poäng efter
och i det sammanhanget kan nämnas att
denne och Inge Tingström i arrangörsklub-
ben båda i andra ronden sköt 279, d. v. s.

tävlingens näst högsta rondresultat.
Liselotte Andersson ställde den här

gången upp i seniorklassen och efter 258
i första blev det fina 274 i andra ronden
och i flickornas yngre juniorklass har Sko-
gens IF ett fint löfte i Lena Svensson. Den
yngre juniorklassen för pojkar dominerades
helt av karlshamnspojkarna, men det för-
hindrade inte Tomas Lood från Snappha-
nen att gå in på andraplatsen sedan han
i andra ronden skjutit 289.

Med sin totalseger den här gången leder
Tomas Mauritsson tävlingen om vandrings-
priset med 20 poäng före Erland Petters-
sons 14.

Resultat:
Damer: 1. Liselotte Andersson, BK Gri-

pery 532,2. Eva Eklund, Hässleholms BK,
441.

Herrqr l.' 1. Thomas Mauritsson, BK
Gripen, 553, 2. Erlartd Pettersson, Kalmar
BS, 540, 3. Sune Appelqvist, Skogens IF,
577.

tHerrar B: 1. Thomas Nilsson, BK Pan-
tern, 550, 2. Irrye Tingström, Ronneby BF,
537, 3. Kaj Andersson, Hässleholms BK,
533.

Herrar C.' 1. Jan-Olof Färnlöv, BK Snapp-
hanen, 497, 2. Lars-Göran Swensson, BK

22

Pantern, 464. 3. Sven Holmberg, Karls-
hamns BK, 460.

Juniorer: 1,. Stefan Holmberg, Karls-
hamns BK, 515, 2. Rickard Lundberg, Sku-
rups BK, 495, 3. Mats Hallberg, Karls-
hamns BK, 487.

Yngre jun. llickor: 1. Lena Svensson,
Skogens IF, 553, 2. Ylva Ivarsson, Karls-
hamns BK, 534, 3. Helena Ancker, d:o,
533.
. .Yrtgre jun. pojkar: 1. Roger Andersson,
Karlshamns BK, 568, 2. Tomas Lood, BK
Snapphanen, 564, 3. Hans Löfgren, Karls-
hamns BK, 559.

Lag: tHerrar seniorer:1. Kalmar BS,
1537,2. Ronneby BF, 1516, 3. BK Snapp-
hanen, 747I.

Yngre jun.: 1. Karlshamns BK I, 1683,
2. Karlshamns BK II, 1619, 3. Skogens IF,
1555.

0S-läg er nr 2

r Sammanträden r
UPPLANDS BÄGSKYTTEFORBUND

håller

ÄRSMOTE
fredagen den 2 mars

å Mårds Festvåning, Björklinge.

Separat kallelse till rberörda föreningar.

Styrelsen

tnför

GOTEBORGS BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder till

ÅRSMOTE
torsdagen den 15 mars 1979

Separat ,kallelse till ,berörda klubbar.

Moskva 1980

OS*kandidaterna tillsammans med Leif Janson
Alva Dahlin saknades vid sammandragningen.

SBF det andra OSJägret inför Moskva.
Även denna gång hade man valt Bosöns
Idrottsfolkhögskola, där finns ju nästan allt
som en idrottstränande behöver. Huvud-
temat i detta läger var grundträning och
avancerad skjutteknik, men "som vanligt
numera" ingick psykisk träning. Dessutom
gick man igenom de senaste på materiel-
trimningssidan.

Den avancerade skjuttekniken har ut-
vecklats enormt snabbt under de senaste
åren och principerna är dels att man utgår
efter skyttens kroppsbyggnad och dels att
man via ett system av fasta punkter söker
sina individuella awikelser och formulerar
dem verbalt och mentalt. Hjälpmedel är
a) lathund med punkterna b) tränaren c)
video. Det kanske låter väl så komplicerat,
men har man skjutit några år så kommer
man snabbt in i tankesättet. Målet är för-
stås att skjuta högre resultat, men för att nå

och P. O. Wikström. Anna-Lisa Berglund och

dit så måste man veta vad man gör och
framför allt hur man gör. I dag duger det
inte att skjuta på gehör och tro att resulta-
ten i världsklass kommer av sig själv.

Av de träningsrapporter som OS-kandi-
daterna insänder till SBF framgår att alla
tränar ganska hårt för att vara amatörer.
Gert Bjerendal t. ex. skjuter mer än 2000
pilar i månaden och löper mer än 6 mil

BÅGSKYTTAR
Nu är tiden inne att beställa BILLIGA
tavlor för vinterns inomhusträning.

Mått 40 x 40 cm i fyra färger.

Pris per 100 st. kr. 60:-.

BO SALOMONSSON, ret. 0122-17597

lllervägen I3 B, 612 00 Finspång

z3



L

per månad under sept., okt. och nov., som
ju för många år viloperioder. Men Gert
har under denna vinter valt att träna hår-
dare än vanligt för att ha den träningen
tillgodo för sommaren -79.

Det ser mycket positivt ut i toppen inför
nästa säsong, men vi skall inte ta ut något
i förskott, för det är inte så många skyttar
som satsar på att bli ännu bättre via en
planerad och hård träning. Det är bara att
hoppas på att ännu fler följer efter och
stöter på toppskyttarna underifrån.

Deltagare vid lägret var: Lena Sjöholm,
IF lvarna, Gert Bjerendal, Lindome BK,
Mats Eriksson, Ånge SK, Tommy Flink,
Kiruna BK, Tomas Johansson, Västerås
BK, Rolf Svensson, Södertälje BF, Robert
Wegård, BK Mohican.

Lägerledare och tränare: Per-Olov Wik-
ström och Leif Janson.

På uppdrag av

SMÄLANDS BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder Vimmerby BF till

INOMHUS.DM
söndagen den 4 mars 1979 kl. 10.00.

Separat inbjudan till berörda föreningar

Iäulingsinbjudningar

På uppdrag av

BLEKINGE BÄGSKYTTEFORBUND

arrangerar Karlshamns BK

DM INOMHU.S
söndagen den 18 mars.

Separat inbjudan till berörda föreningar.

På uppdrag av

UPPLANDS BAGSKYTTEFOBBUND

in,bjuder BK Lillan till

DM INOMHUS
söndagen den 4 mars kl. 10

I ldrottshallen, Enrköping.

Separat in,bjudan till berörda föreningar.

På uppdrag av

OSTERGOTLANDS BAGSKYTTEFORBUND
inbjuder vi till 1979 års

DISTRIKTSMASTERSKAP
iinomhusskytte

söndagen den 25 fe,bruari kl. 09.00.

Separat inbjudan till berörda förcningar.

VALKOMNAI
BK Friskyttarna

MOTALA BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

INOMHUSTAVLING
söndagen den 18 februari 1979 rkl. 9.00.

Tävlingsplats : Motala Sporthall.
Tävlingsform: FITA 1B m 2x30 pilar.
Klasser: Enligt SBF:s normer samt onomi-

nerad lagtävling där 3 skyttar ingår obe-
roende av klass, undantaget YJ och knat-
tar.

Avgift: Seniorer och old. 30 kr. Juniorer 15
kr. YJ samt knattar 10 kr Lag ingen av-
sift.

Anmätran: Senast 16 febr. 1979 till : Motala
BSK, c,/o Bo Engman, tel. 0141 -503 47.

Obs! Gymnastikskor är obligatoriskt i hal-
len!
Kaffeservering finns.
Kungöres endast med denna annons.

VALKOMNA TILL MOTALAS
TREVLIGA SPORTHALL!

Motala Bågskytteklubb

HASSLEHOLMS BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder til I Stjärntävlingen

SOLURET
söndagen den 4 mars 1979 kl.09.00.

Tävlingsform; 3x30 pilar på 25 meter mot
60 cm:s FITA-tavla.

Tävlingsplats : Hässleholms ldrottshall (Gym-
nastiks,kor obli gatoriskt).

Klassindelning: Damer och herrar seniorer
och juniorer, oldboys och oldgirls. Fristil
och instiktiv klass.

Lagtävlling: Onominerade 3-mannalag inom
respektive klass.

Anmälningsavgift: Damer och ,herrar senio-
rer, oldboys och oldgirls 30:-. Juniorer
'15 :-. Lagtävling 25 :-.

Anmälan: Senast måndagen den 26 feibruari
under adress: Hässleholms BK, Box 229,
281 01 Hässle,holm L

Upplysningar lämnas per tel. 0451-147 00.

VALKOMNA!

Hässleholms Bågskytteklubb

24

GOTEBORGS BF

distriktsfinalen i

YNGRE JUNIOR.CUPEN
arrangeras den 27 januari 1979 kl. 1 1.00.

Separat inbjudan till berörda klub,bar

På uppdrag av

SORMLANDS BÅGSKYTTEFOBBUND
inbjuder Södertälle BF till

INOMHI..'S.DM
för knattar, yngre juniorer och juniorer

söndagen den 18,/3 1979 kl. 11.00.

Plats: Hovsjöhallen.

Separat in,bjudan till berörda klu,bbar.

På uppdrag av

NORRBOTTENS BAGSKYTTEFOBBUND
inbjuder vi till

INOMHUS.DM
söndagen den 4 mars.

Separat inbjudan till ,berörda klub,bar.

Bodens Bågskytteklubb

VARMLANDS BAGSKYTTEFOBBUND

inbjuder till

DM INOMHUS
söndagen den 4 mars i Degerfors.

Separat inbjudan ttll berörda klu,bbar.

SUNDSVALL-ORTVIKENS BK

in'bjuder till

UPPMUNTRINGSTAVLING
söndagen den 4 mars 1979 kl. 10.00.

Plats: Sundsvalls sporthall A,hallen.

Omfattning: 2x30 pilar'18 m och 12 m.

Klasser: Damer och herrar.
På grund av närheten till SM följande in-
delning : Knattar, old,boys, veteraner och
oldgirls en ,klass. Seniorer 2 klasser. (Over
ooh under 500 ,p). Aldre och yngre junio-
rer (över och under 500 p). Ej lag.

Anmälningsavgift: Knattar och juniorer
10:-, övriga 25:-.

Anmälan: Senast 25 lebr till Lars Hansson,
Skönsbergsvägen 29 B, 852 5l Sundsvall,
060-1 1 86 78.

25



På uppdrag av

SVENSKA BAGSKYTTEFOBBUNDET
inbjuder vi till

SM I INOMHUSBAGSKYTTE
den 7-B april 1979

Tävlingsplats : Gärdehallen, Sundsvall.

Tävlingen omfattar: Mästerskap veteraner, oldrboys, oldgirls, juniorer oc'h yngre
juniorer. Fristil.

Tävlingsform: Huvudskjutning: Lördag 7 april Du'b'bel FITA-rond 12 m och 1B m.

Huvudskjutningen gäller för,korande av lagmästare.

Mästerskapsomgång: Sondag 8 april Dub,bel FITA-rond 12 m och 18 m. Till mäster-
skapsomgång enl. SBF:s bestämmelser.

Finalomgång: Enkel FITA-rond 12 m och 18 m. Till finalomgång enl. SBF:s bestäm-
melser

Start: Lördag 1:a omg k|.08.30.2:a omg kl. 14.00. Söndag mästerskapsomgång kl.
08 00 Omedelbat därefter finalomgång.

Anmälningsavgift: Juniorer och yngre juniorer 50:-, övriga 75:-, ingen lagavgift

Anmälan: Skall senast den 8 mars jämte anmälningsavgift vara oss tillhanda under
adress: "SM 1979", Lars Hansson, Skönsbergsvägen 29 B, 85251 Sundsvall.
Anmälningsavgift under adress: Sundsvall-Ortvikens Bågskytteklubb Postgiro
346231-4 OBS. Anmälan gäller EJ utan anmälningsavgift

Upplysningar: Tel. 060-11 8678 Hansson. (Ej anmälningar).

SM-exp: Oppen på tävlingsplatsen fredag kl. 18.00-21.00 Lördag från kI.06.30.

Materialkontroll : Fredag 18.00-21 00. Lördag 6.30-8.00 samt 12.30-l330

Servering, Hotell, försällning enl. in,bjudan till klu'bbarna.

VALKOMNA TILL SUNDSVALL OCH INOMHUSBAGSKYTTE 1979!

Sundsvall-Orwikens Bågskytteklubb

På uppdrag av

VASTERBOTTENS BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder Skellefteå Bågskytteklubb till

DIVI INOMHUS
lördagen den 17 mars kl. 10

I Eddahallen, Skellefteå.

Separat inbjudan till ,berörda föreningar.
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På uppdrag av

Svenska Bågskytteförbundet

SM I INOMHUSBAGSKYTTE F-KLASSEN
den 7-8 april 1979.

Tävlingsplats : ldrottshallen i Hudiksvall.
Tävlingen omfattar: Mästerskap för damer och rherrar seniorer,

onom. 3-mannalag.
Tävlingsform huvudskjutning : Lördag 7 april: Du,b,bel FITA-rond

På uppdrag av

SODERMANLANDS BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder Stallarholmens BK till

INOMHUS.DM
lördagen den 'l 0 mars 1979

Samtliga klasser utom knattar och
yngre lunrorer.

Separat inbjudan till berörda klubbar

ningen gäller för korande av lagmästare.
Mästerskapsomgång: Söndag 8 april: Du'bbel FITA-rond 1B m.

.från huvudskjutningen.
Finalomgång: Enkel FITA-rond 'l 8
Start: Lördag, 1 :a omg. kl. 8.30.

8.00. Därefter finalomgång.
Anmälningsavgift: 75:- för samtliga lngen lagavgift.
Anmälan: Skall SENAST den I5 mars jämte avgift vara oss tillhanda under adress:

BAGSKYTTEKLUBBEN HUDIK, Box 166, 82401 HUDIKSVALL. Anmälningsavgift
under adress: Bågs'kytteklubben Hudik. Postgiro 123097-8
OBS. Anmälan gäller EJ utan anmälningsavgift.

Upplysningar: Tel. 0650-132 12 (Engström). (Ej anmälningar).
SM-exp: Oppen på tävlingsplatsen fredag kl.'1800-21.00. Lördag från kl.6.30.
Materialkontroll : Fredag kll. 18.00-21.00. Lördag k|.6.30-8.00 samt l230-13.30.
Försälining: Försäljning av läsk, cigaretter, choklad kommer att finnas på ihallen

VALKOMNA TILL HUDIKSVALL OCH SIM I INOMHUSBÅGSKYTTE 1979!

Bågskytteklubben Hudik

m. för högst 54 skyttar från mästerskapsomg
2:a omg. kl. 14.00. Söndag Mästerskapsomg

PITEA BK
in,bjuder till

NORRLANDSMASTERSKAP
lördagen den 10 mars (yngre juniorer) och

söndagen den 11 mars 1979 (övrlga).

Start: Lördagen den 10 mars kl. 11 00 Söndagen den 11 mars 'kl 1000.
Tävlingsplats : Norrmalmia sporthall, Piteå.
Skiutform: Yngre juniorer 

-2x30 
pilar 12m/40 cm. Ovriga: FITA 18 m 2x30 pilar *

finalomg 1x30 pilar.
Staftavgift: Seniorer 50:-, Juniorer 35:- och yngre juniorer 20:-.
Anmälan: Skriftligt senast den 25 februari 1979 till lvar Gustafsson, Åkervägen 12,

940 20 Ojebyn. Startavgiften insättes samtidigt på pg nr 48 93 52-5, Piteå BK.
VALKOMNA!

Piteå BK

l8 m. Huvudskjut-

högst

och
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På uppdrag av SBF inbjuder vi till

SM I INOMHUSBÅGSKYTTE 1979 I.KLASS
den 24-25 mars.

Omfattning: Mästerskap för l-klassen, damer, herrar, veteraner, oldboys, oldgirls,
äldre och yngre juniorer, individuellt och onomiherat 3-mannalag.

Tävlingsform: Huvudskjutningen: Dub'bel FITA-rond 18 m. Rätt att deltaga ihuvud-
skjutningen max 160 skyttar. Huvudskjutningen gäller för ,korande av lagmästare
för tremannalag samtliga klasser.

Mästerskapsomgången: Dub,bel FITA-rond för max 80 skyttar från huvudskjutningen.

Finalomgången: Enkel FITA-rond för max 40 skyttar från mästerskapsomgången.
I övrigt tillämpas FITA:s tävlingsregler för mästerskap i inomhuss'kytte

Anmälan: Skall senast den 9/2 vara oss tillhanda under adress : Birgitta Olofsson,
Humleväge,n 8, 461 00 Trollhättan.
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0520-717 85 (B Olofsson) 0520-151 75 (1. Olsson)

25:-

samtliga klubbar

för äldre

Trollhättans Bågskytteklubb

Alvhögsborg, Trollhättan.

Anmälningsavgifter: 65:- för seniorer,
juniorer, 30 :- för lag.

Starttider : Lördag 24/ 3 huvudskjutni n gen,

Separat inbjudan utgår i början av januari '1979

Uddevalla Varvets BK
inbjuder till

INOMHUSTAVLING
söndagen den 25 febr. kl. 10.00

Plats : Sommarhemsskolan, Uddevalla.
Omfattning: 2x30 pilar 1B m. Y.J. 12 m.

Klasser: Enl SBF:s ,bestämmelser.

Avgift: Jun., Y J. 15 :-. Ovriga 30 :-. Lag 30 :-.
Anmälan: Senast den21/2 till Roland Bäckman, Ostanvindsv.

valla. Tel. 0522-349 61.

Glöm ej gymnastikskor.

2,7 vän.,451 00 Udde-

Upplysningar:

Tävlingsplats:

28
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INOMHUSTAVLING
söndagen den 25/2 kl 10 00

Tävlingsplats : Västerhallen.

Tävlingsform: 2x30 pilar på 'lB m. Y. jun.
och knattar 'l 2 m.

Klasser: SBF:s bestämmelser, samt onomi-
nerad lagtävling där 3 skyttar ingår obe-
roende av klass undantaget YJ.

Anmälan: Senast onsdagen den 21/2 tll
Skövde BK, Susanne Rogelind, Bevärings-
gatan 4, 533 50 AXVALL. Tel. 051 1-62857
eller tel. 0501-167 09 (Bogelind).

Gymnastikskor obli gatoriskt.

VALKOMNA!

SKOVDE

BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

a
o
s

@!--Äso

Föa=9S5
; l. o =; oo 6 - -o:: o.
il=o 6l---

= 
a - 

-wx; xB; x^
o9ox^^

På uppdrag av

VASTMANLANDS BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder Arboga Bågskytteförbund till

DM.INOMHUS
lördagen den 3/3 1979.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

KIBUNA BK

inbjuder till

LAPPLANDSPILEN
söndagen den 11/2 kl 11 00

Lokal : Kiruna Sporthall (friidrottslokalen).

Tävlingsform : Du,bbel PAA, 5-pilserier.

Klassindelning: Enl SBF:s bestämmelser.

Stanavgift: Old,b Sen. Damer Lag : 25:-.
Jun : 10 :-.

Anm.: Senast 8/2 -79, till Rune l/alm, Grön-
stensvägen 26, 98j 00 Kiruna. Tel. 0JB0-
1 50 61.

VALKOMNA!

På uppdrag av

DALABNAS BF

inbjudes till

INOMHUS DM
lördagen den 3 mars '1979

i Smedjebacken.

Separat inbjudan till berörda klubbar

BSK Bergslagspilen

TIDSKE IFTEN BÄGSKYTTEN

Svenska Bågs§tteförbundets officiella organ
Bedaktör: INGVAB YXELL, Gröna vägen 7 a

29C72 Asarum. fel 0454-20628
Ansvarig utgivare: INGVAR YXELL

PosLgiro: 379C05-2 c/o Doris Bengtsson
Resedavägen 17, 230 47 Akarp

Prenum erat i onspri ser :

Helår 45 :-
Utanför Norden: Helär 50:-

Annonspriser:
1/1-sida 210:-
1/2-sida 130 -1/4-sida 80:-
|/b-stoa b5 

-Diverseannonser, per spaltmillimeter 1 :50
Bi lagor enl igt överenskommelser.

Tidskriltens adress : Tidskriften Bågskytten,
790 72 ASABUIV.

Sölvesborgs Boktryckeri, Sölvesborg'1979

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:r
officiella spalt. För övriga artillar an-
svarar resp. författare eller Bägskyttcns
red.


